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Spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om frihedsberøvelsen af et stort an-

tal udlændinge i en idrætshal på Lolland i dagene 6.-9. septem-

ber 2015 sker med henblik på en tilbagesendelse til Tyskland 

af de pågældende efter grænseoverløberoverenskomsten fra 

1954, og hvad der i benægtende fald er formålet med friheds-

berøvelsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politi-

kredsen i perioden fra den 6.-9. september 2015 foretog fri-

hedsberøvelse af et større antal udlændinge, der efter indrejse i 

Danmark opholdt sig ulovligt. Frihedsberøvelsen skete for at 

sikre udlændingenes tilstedeværelse i forbindelse med politiets 

behandling af deres sager. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 

hensigten med frihedsberøvelsen var at afdække om den enkel-

te udlænding ønskede at søge asyl i Danmark eller – hvis den 

pågældende ikke ønskede at søge asyl – at forsøge at fastlægge 

personens identitet og nationalitet. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har i den forbindelse 

oplyst, at alle de frihedsberøvede udlændinge fik mulighed for 

at søge asyl i Danmark, og de, som ønskede det, blev efter endt 

sagsbehandling i politikredsen overdraget til udlændingemyn-

dighederne med henblik på asylsagens videre behandling. 

 

For de frihedsberøvede udlændinge, som ikke ønskede at søge 

asyl, ville en sagsbehandling blandt andet indebære optagelse 

af fingeraftryk og opslag i Eurodac. Efter endt sagsbehandling 

skulle disse udlændinge have forelagt deres sag for Udlændin-

gestyrelsen med henblik på en afgørelse om administrativ ud-

visning, som kunne danne grundlag for enten en udsendelse til 

Tyskland i henhold til grænseløberoverenskomsten eller en ud-

sendelse, typisk til hjemlandet.  

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 

det, som følge af ophobningen af frihedsberøvede udlændinge i 

dagene fra den 6. september 2015, og idet de frihedsberøvede 
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udlændinge ikke ønskede at samarbejde med politiet, ikke i 

praksis var muligt at gennemføre en normal sagsbehandling og 

effektuere en udsendelse for alle de frihedsberøvede inden for 

en rimelig tidshorisont. Rigspolitiet besluttede derfor den 9. 

september 2015 at lade de frihedsberøvede udlændinge, som 

ikke havde fået deres sag færdigbehandlet, gå. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at den beslutning af 9. 

september 2015 fra Rigspolitiet, som Sydsjælland og Lolland-

Falsters Politi i det ovenstående henviser til i sin udtalelse, re-

laterer sig til Rigspolitiets skrivelse ”Notits om håndteringen af 
den helt ekstraordinære situation, der følger af ophobningen af 

flygtninge/migranter i Sydsjællands og Lolland-Falsters politi-

kreds samt i Syd- og Sønderjyllands politikreds” af 9. septem-
ber 2015. Notitsen blev den 10. september 2015 af justitsmini-

steren sendt til Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 

(UUI Alm. del – bilag 19).” 

 

 

 


